
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Αποδοχή δωρεάς αξίας διακοσίων ευρώ (200,00€), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 
Κωνσταντίνου του Γεωργίου προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

3 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, 
προς κάλυψη των αναγκών του Τμήματος Συνο-
ριακής Φύλαξης Μεσοποταμίας της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Καστοριάς.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς του σωματείου 
«ΕΝΩΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ» αξίας χιλί-
ων δεκαέξι ευρώ (1.016,00€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.» αξίας δύο 
χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα ενός ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (2.931,80€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρεί-
ας «ISOMAT A.B.E.E.» αξίας τεσσάρων χιλιάδων 
σαράντα δύο ευρώ και ογδόντα οχτώ λεπτών 
(4.042,88€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό 
Σώμα.

7 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΕΘΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ Α.Ε.» αξίας 
εννιακοσίων εξήντα δύο ευρώ και είκοσι έξι λε-
πτών (962,26€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

8 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΒΑΒΟΥΛΙΩΤΗΣ-ΓΟΥΝΑΡΗΣ-ΜΗΤΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε.», 
αξίας δύο χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (2.600,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

9 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας μετακλητών υπαλλήλων, υπηρε-
τούντων στον Δήμο Διστόμου - Αράχοβας - Αντί-
κυρας για το έτος 2025.

10 Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ωδείου με την επωνυμία «Ωδείου Ραϋ-
μόνδη».

11 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Σχολής Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής της 
Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρουπόλεως.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 108908/Ν1 (1)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244 ), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016.» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου ”Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνι-
κής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστω-
τικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης", της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υπο-
χρεώσεων ΣΙΤ" και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο "Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων 
Ομολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή 
των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4971

64481

19.09.2025 18:58:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64482 Τεύχος B’ 4971/18.09.2025

και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) 
και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ”Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελ-
ληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση.

6. Την την υπό στοιχεία 104445/Ν1/13-9-2024 
(Β’ 5316) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου.

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
(Β’ 1157) υπουργική απόφαση.

8. Την από 27-03-2025 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔA/20994/29-08-2025 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

12. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-01-2020 (Β’ 8) υπουρ-
γική απόφαση περί μεταβίβασης του δικαιώματος υπο-
γραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυ-
πουργού» στους Γενικούς Γραμματείς.

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 104445/Ν1/13-9-2024 
(Β’ 5316) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-

γωγείου, ως προς τη συστέγαση και τη δυναμικότητα, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026, χορηγούμε στην Κα-
καγιάννη Αθηνά άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδα-
γώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.), για μια αίθουσα διδασκαλίας στο 
ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΠΥΓΟΛΑΜΠΙΔΕΣ ΖΑΚΥΝΘΟΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό 3η επαρχιακή 
Καλαμακίου - Ζακύνθου, στην περιοχή Βλόντος, στον 
Λαγανά Ζακύνθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Mαρούσι, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας  
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

(2)

Αποδοχή δωρεάς αξίας διακοσίων ευρώ 
(200,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., του 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Κωνσταντίνου του Γεωργίου προς 
την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/317-α’ από 01.09.2025 
απόφαση του Διευθυντή της Αστυνομίας Πειραιά της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Κωνσταντίνου του Γεωργίου, με ΑΦΜ 
175208202/ΔΟΥ ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, προς την Ελληνική 
Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το Αστυνομικό Τμή-
μα Κερατσινίου Δραπετσώνας, εκτιμώμενης αξίας δια-
κοσίων ευρώ (200,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
που αφορά σε εκτυπωτή προς κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών.

Ο Διευθυντής

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ

Ι

(3)

Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, 
προς κάλυψη των αναγκών του Τμήματος Συνο-
ριακής Φύλαξης Μεσοποταμίας της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Καστοριάς.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/84-ια΄/09-09-2025 από-
φαση του Διευθυντή Αστυνομίας Καστοριάς, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64483Τεύχος B’ 4971/18.09.2025

του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), όπως αναδι-
ατυπώθηκαν με το άρθρο 32 του ν. 4223/2013 (Α’ 287) 
και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110), έγινε αποδεκτή η δωρεά, από τον Ανθυπαστυ-
νόμο Ανθ/μο (245748) ΚΟΝΤΟΓΩΓΟ Κωνσταντίνο του 
Γεωργίου, ενός (1) σκύλου, φυλής «Belgian Shepherd 
Dog (Malinois)», γένους θηλυκού, που ακούει στο όνο-
μα «ALPHA», με αριθμό ηλεκτρονικής ταυτοποίησης 
276095611640324, σε αντικατάσταση του Αστυνομι-
κού Σκύλου «APOLLO», για την κάλυψη αναγκών της 
Ελληνικής Αστυνομίας και συγκεκριμένα του Τμήματος 
Συνοριακής Φύλαξης Μεσοποταμίας.

Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

Ι

(4)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς του σωματείου 
«ΕΝΩΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ» αξίας χιλί-
ων δεκαέξι ευρώ (1.016,00€) χωρίς Φ.Π.Α., προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 45774 Φ.804.22/22-08-2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς του σωματείου «ΕΝΩΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ» αξίας χιλίων δεκαέξι ευρώ (1.016,00€) χω-
ρίς Φ.Π.Α., που αφορά δύο (02) φιάλες αναπνευστικών 
συσκευών Type 4, χωρητικότητας 6,8L/300 bar, για την 
κάλυψη των αναγκών του Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
Κασσάνδρας της Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών 
Νομού Χαλκιδικής.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

Ι

(5)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.» αξίας δύο 
χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα ενός ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (2.931,80€) χωρίς Φ.Π.Α., προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 39635 Φ.804.22/22-08-2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρότα-
ση δωρεάς της εταιρείας «ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ 
Α.Ε.» αξίας δύο χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα ενός ευρώ 

και ογδόντα λεπτών (2.931,80€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά 
είκοσι (20) σωλήνες υψηλής πίεσης με διάμετρο 25mm 
και μήκος 25m, για την κάλυψη των αναγκών της 9ης 
Ε.ΜΟ.Δ.Ε.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

Ι

(6)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ISOMAT A.B.E.E.» αξίας τεσσάρων χιλιάδων σαρά-
ντα δύο ευρώ και ογδόντα οχτώ λεπτών (4.042,88€) 
χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 43778 Φ.804.22/19-08-2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς της εταιρείας «ISOMAT A.B.E.E.», αξίας 
τεσσάρων χιλιάδων σαράντα δύο ευρώ και ογδόντα 
οχτώ λεπτών (4.042,88€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά τέσ-
σερα (04) δοχεία ISOXYL, τριάντα έξι (36) δοχεία FLEX 
PU 40 λευκό, δώδεκα (12) δοχεία PU FOAM, δώδεκα 
(12) δοχεία PU FOAM PROFESSIONALLE, ένα (01) δο-
χείο ACRYL STUCCO, είκοσι τέσσερα (24) δοχεία ISOLAC 
AQUA GLOSS RAL 7001, τέσσερα (04) δοχεία ISOLAC 
AQUA GLOSS OC-27 και τέσσερα (04) δοχεία ISOLAC 
AQUA GLOSS OC-65, για την κάλυψη των αναγκών της 
2ης Ε.ΜΟ.Δ.Ε.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

Ι

(7)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΕΘΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ Α.Ε.» αξίας 
εννιακοσίων εξήντα δύο ευρώ και είκοσι έξι λε-
πτών (962,26€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 21963 Φ.804.22/25-08-2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’  185), καθώς και την παρ.  5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΕΘΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ 
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ Α.Ε.», αξίας εννιακοσίων εξήντα δύο ευρώ 
και είκοσι έξι λεπτών (962,26€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά 
ένα (1) ηλεκτρικό δράπανο κρουστικό μπαταρίας, έναν 
(1) τροχό γωνιακό μπαταρίας, ένα (1) φυσητήρα αέρος 
κοντό 10 cm, σετ δεκαεννέα (19) τεμαχίων τρυπάνια 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64484 Τεύχος B’ 4971/18.09.2025

1,5-10mm, σετ επτά (07) τεμαχίων τρυπάνια 2-10mm, 
είκοσι (20) δίσκους κοπής INOX EXTREME Φ125*1mm και 
ένα (01) σετ μονάδα κλιματιστικού με αποψήλωση και 
εγκατάσταση, για την κάλυψη των αναγκών της Διοίκηση 
Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Νομού Χανίων.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

Ι

(8)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΒΑΒΟΥΛΙΩΤΗΣ-ΓΟΥΝΑΡΗΣ-ΜΗΤΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε.», 
αξίας δύο χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (2.600,00€)  
χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 44546 Φ.804.22/22-08-2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς της εταιρείας «ΒΑΒΟΥΛΙΩΤΗΣ-ΓΟΥΝΑΡΗΣ-
ΜΗΤΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε.», αξίας δύο χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(2.600,00€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα (04) ελα-
στικά επίσωτρα μάρκας DUNLOP, για την κάλυψη των 
αναγκών της Πυροσβεστική Υπηρεσίας Οινοφύτων της 
Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Νομού Βοιωτίας.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 42698 (9)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας μετακλητών υπαλλήλων, υπηρε-
τούντων στον Δήμο Διστόμου - Αράχοβας - Αντί-
κυρας για το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) της υποπαρ.  γ.γ. της παρ.  4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 38/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώ-
του του στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

3. Tην υπ’  αρ. 35/61464/30.08.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Το υπ’ αρ. 8521/05.08.2025 έγγραφο του Δήμου Δι-
στόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας.

5. Τις ανάγκες του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντί-
κυρας για μετακίνηση εκτός έδρας των μετακλητών 
υπαλλήλων (τη συμμετοχή υπαλλήλων σε σεμινάρια, 
κ.λπ.), για υποθέσεις του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - 
Αντίκυρας.

6. Την υπ’ αρ. 5414/04.06.2025 βεβαίωση του Δήμου 
Διστόμου  - Αράχοβας  - Αντίκυρας, σύμφωνα με την 
οποία έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025, στον Κ.Α.Ε.: 00/6422.001 «Οδοι-
πορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλή-
λων», ποσού 784,32€.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μετακλητών 
υπαλλήλων στον Δήμο Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυ-
ρας, για το έτος 2025, ως εξής:

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ  

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 10 10

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 5 15



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64485Τεύχος B’ 4971/18.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 23102 (10)

Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ωδείου με την επωνυμία «Ωδείου Ραϋμόνδη».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010,
γ. του ν.  299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων που 

αφορούν εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

δ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

ε. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προ-διαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

ζ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

2. Το από 3/4/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγρά-
φου 28262/4-9-2025), με το οποίο μας ενημέρωσαν πως 
οι προθεσμίες (τα χρονικά όρια που περιγράφονται στην 
παρ. γ του άρθρου 10 του ν. 3207/2003) που αναγράφονται 
στην κείμενη νομοθεσία, ισχύουν στην περίπτωση που η 
χορήγηση της άδειας προϋποθέτει τη διενέργεια αυτοψί-
ας από την Επιτροπή Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών 
Εγκαταστάσεων Μουσικών Εκπαιδευτηρίων δηλ. στις περι-
πτώσεις χορήγησης νέας άδειας, μετεγκατάστασης Ωδείου 
ή τροποποίησης των χώρων ήδη αδειοδοτημένου Ωδείου.

3. Την υπ’ αρ. 23102/11-7-2025 αίτηση της Ραϋμόν-
δη Γλυκερίας και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά, για 
τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ωδείου Ραϋμόνδη, που βρίσκεται στον Δ. Χαλανδρίου 
επί της οδού Μεταμορφώσεως 22, λόγω μεταβίβασης 
σε νέο πρόσωπο.

4. Την υπό στοιχεία ΚΑΤΕΧΝ/Δ/22932/1371/1990 
(Β’ 587) άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου της Γλυκε-
ρίας Τοπαλίδου - Ραϋμόνδη, το οποίο έχει την επωνυμία 
Ωδείο Ραϋμόνδη.

5. Την υπό στοιχεία ΚΑΤΕΧΝ/Δ/28726/1996 (Β’ 873) 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου της Γλυκερίας 
Τοπαλίδου - Ραϋμόνδη, με την οποία εγκρίθηκε η με-
ταστέγαση του Ωδείου σε άλλη διεύθυνση και συγκε-
κριμένα στην οδό Μεταμορφώσεως 22 στο Χαλάνδρι, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του Ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο Ραϋ-
μόνδη», που βρίσκεται επί της οδού Μεταμορφώσεως 22 
στο Χαλάνδρι, από την Γλυκερία Τοπαλίδου - Ραϋμόνδη 
στην Τζώρτζη Αγγελική.

Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής Σχολές και Τμήματα:
Α. Σχολή ανωτέρων Θεωρητικών Μαθημάτων και Συν-

θέσεως με Τμήματα:
1) Ωδικής, 2) Αρμονίας, 3) Αντιστίξεως, 4) Φυγής, 5) 

Συνθέσεως.
Β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1) Πλήκτρων, 2) Εγχόρδων, 3) Πνευστών, 4) Κλασσικής 

κιθάρας.
Στην αίθουσα ομαδικής διδασκαλίας δεν επιτρέπεται 

η φοίτηση περισσότερων των 15 σπουδαστών.
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλάνδρι, 8 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ

Ι

Αριθμ. 35457 (11)

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Σχολής Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής 
της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρουπόλεως.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), αναφο-
ρικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου,

γ. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

δ. του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

ε. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64486 Τεύχος B’ 4971/18.09.2025

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

ζ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

η. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

2. Την υπό στοιχεία ΣΗΔΕ 9826/17.03.2025 αίτηση της 
Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρουπόλεως, με τα συνημ-
μένα δικαιολογητικά.

3. Την υπ’ αρ. 42/5-9-2025 γνωμοδότηση της Επιτρο-
πής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων και Ωδείων του άρθρου 10 
του ν. 3207/2003 που αφορά τον κτιριολογικό έλεγχο, 
για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Σχολής Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής της Ιεράς 
Μητρόπολης Αλεξανδρουπόλεως, στο κτίριο που βρί-

σκεται στην εντός σχεδίου περιοχή Αλεξανδρούπολης, 
θέση «ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ» στο Ο.Τ. 221, επί 
των οδών Νικομηδείας και Μαυροκορδάτου, του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στην Ιερά Μητρόπολη Αλεξανδρουπό-
λεως άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Σχολής Βυζαντινής 
Μουσικής, η οποία θα στεγαστεί στη θέση «ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ 
ΑΓΙΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ», στο Ο.Τ. 221, επί των οδών Νικομη-
δείας και Μαυροκορδάτου, στην πόλη Αλεξανδρούπολη 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης και θα έχει την επωνυμία 
«ΣΧΟΛΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕ-
ΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ».

2. Η Σχολή Βυζαντινής Μουσικής θα λειτουργήσει τις 
εξής σχολές και τμήματα:

α. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής.
3. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 8 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΜΠΟΥΚΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64488 Τεύχος B’ 4971/18.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02049711809250008*


